
RESOLUCION Nº 303

VISTO lo solicitado por la Dirección Nacional de Educación Agro-

pecuaria; en el sentido de que se le modifique la planta de cargos y ho-

ras de cátedra de establecimientos de su dependencia, y

CONSIDERANDO:

Que tales variantes resultan necesarias para posibilitar la ha-

bilitación de nuevos-establecimientos educativos.

Que, con motivo de la aplicacion del plan de estudios aprobado

por Resolución Ministerial Nº 404/88 corresponde introducir diversas mo-

dificaciones en las horas de catedra asignadas a distintos establecimien-

tos.

Que el. aumento de la matricula, requiere la habilitación de di-

visiones,-obligando ello a completar las respectivas plantas funcionales.

Que el articulo 2º apartado f), punto 4 del Decreto Nº 101 de

fecha 16 de enero de 1985 autoriza a este Ministerio a proceder a la cre-

ación de establecimientos educacionales.

Que, el Decreto 29726/49 faculta al Ministerio de Educación y

Justicia a distribuir analiticamente sus previsones presupuestarias.

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO 1º Creanse los establecimientos dependientes de la Dirección
Naciona al de Educación Agropecuaria que en planillas anexas se indican,

fijándoseles la dotación de cargos que también se especifican.

ARTICULO 2º -- Modificase en la forma que se determina en planillas ane-

xas el Presupuesto vigente para el ejercicio 1989 de los establecimien-

tos de enseñanza que se especifican en las mencionadas planillas.

ARTICULO 3º.- Comuníquese a quienes corresponda y archívese.












































